[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2018                                 п. Чкаловский                                         № 05-п

 О мерах, направленных на предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций  при проведении  Православного  религиозного праздника «Крещение Господне» на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет
В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении Православного религиозного праздника «Крещение Господне», предотвращения несчастных случаев на водных объектах, а также обеспечения антитеррористической защищённости и  общественной безопасности, руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет постановляю:

1. Утвердить мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет согласно приложению.

2. Рекомендовать:

           2.1 Главному врачу Чкаловской врачебной амбулатории - Табиеву И.И. обеспечить дежурство  медицинского работника в месте массового купания  населения.

          2.2 Участковому уполномоченному полиции Насырову О.Г. организовать общественный порядок во время массового купания населения.
3. Постановление вступает в силу  после его  подписания и подлежит  официальному обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                С.А.Исайчев
Разослано:  прокурору района,  в дело, председателю СД и председателю ДНД ,гл. врачу ТабиевуИ.И., Громову Ю.В., на информационные стенды- 4 экз., Адаменко Е.В. – для размещения на  официальном сайте
Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования Чкаловский сельсовет

от 15.01.2018   № 05-п
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет

в период проведения Православного религиозного праздника «Крещение Господне»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Определить место  массового купания ( в период празднования религиозного

праздника «Крещение Господне»): спуск к р. Кинель от ул. Садовая

Организовать:

- места  для переодевания и установки мусоросборников;

-Место для купания оборудовать  удобными трапами, сходами в воду,  которые должны надежно закрепляться и иметь перила.

- Купель оградить штакетным забором, в тёмное время суток они должны быть освещены.
	до 18.01.2018
	Депутаты СД:

Кунакбаев М.А.

Болбат А.И.

Рабочий администрации
-Громов Ю.В.

	2
	Назначить  дежурных  из числа депутатов Совета депутатов и членов добровольной народной дружины

	с 18.01. по 20.01.2018 г.
	Председатель СД

(по графику)
Председатель ДНД
(по графику)

	3
	Назначить ответственного за безопасное проведение Православного религиозного праздника «Крещение Господне».
	 с 18.01. по 20.01.2018 г.
	Глава муниципального образования

	4

	Информировать население муниципального образования Чкаловский сельсовет о  дате, времени, месте проведения мероприятия,  памятки о  правилах купания в проруби,   путем размещения информации в местах массового пребывания людей.
	до 18.01.2018г.
	Глава муниципального образования, специалисты администрации